令和６年度

 保護者 様

                              茂原市立豊田小学校

                              校長 長谷川 雄二

欠席等の連絡方法の追加について（お願い）

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、本校では、学校を欠席または遅刻される場合に電話連絡をお願いしているところ

です。本校でもインフルエンザの流行がみられ、令和５年度は６学級において学級閉鎖を

行いました。その際、「Googleフォームによる体調確認」を依頼したところ、児童の体調

把握が容易になりました。また、保護者の方から「電話連絡の手間が減る」ことや「電話

する時間に縛られることなく時間に余裕が生まれた」とのご意見もありました。

そこで、本校でも「Googleフォームによる欠席連絡」を追加し電話連絡による負担が軽

減できるように考えました。

つきましては、下記のとおりに連絡方法を記載してございますので、ご理解、ご協力を

いただきますようお願い申し上げます。

記

１ Googleフォームによる欠席連絡

・以下のQRコード「欠席等連絡フォーム【豊田小学校】」にアクセスし、必要項目を入

力してください。（当日の午前８時まで）

・兄弟・姉妹で欠席・遅刻される場合は、すべてのお子様について１回ずつご入力お願

いいたします。

・連続して欠席する場合でも欠席する日ごとに入力をお願いいたします。

 ※出席停止により出席停止期間を入力する場合を除く。

【「欠席等連絡フォーム【豊田小学校】」のQRコード】

             ①連絡メールにもURLを添付して送信しますので、ブックマー

ク等登録をお願いいたします。

             ②パスワードは下記担当にお問い合わせください。お子様に

は教えないようにしてください。

２ 留意点

・  従来どおり、電話連絡による欠席連絡をいただける場合は、午前８時までにお願い

いたします。担任は電話に出られない場合がありますので、対応する職員に「学年・

組・氏名・欠席等をする理由」をお伝えください。

・  欠席連絡なく児童の登校を確認できない場合は学校から連絡を取らせていただきま

す。

担当

教頭 段木 宏太

２２－３７７９